
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 838 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

43
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 17
ης

 Σεπτεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 17
η
 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 43/13-09-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (18) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Αϊβαλής 

Βασίλειος – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος, 7] Οικονόμου 

Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος και 8] Δούρος Αθανάσιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

1
ου

 κατεπείγοντος θέματος (αριθμός αποφάσεως 831/2024). 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 11
ου

 θέματος της ημερήσιας διατάξεως. Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη 

Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα 

με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 

5083/2024 (αριθμός αποφάσεως 842/2024). 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος επανήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

13
ου

 θέματος ημερήσιας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 844/2024).   

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος 

και Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (7) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Πρόσληψη οκτώ (8) ωρομίσθιων Καθηγητών Φυσικής Αγωγής ΙΔΟΧ για την υλοποίηση των 

Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους, αποκλειστικά με αντίτιμο, περιόδου 2024-2025», (σχετικό το 

αριθ. 13004/16-09-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 12817/11-09-2024 εισήγηση 

του κ. Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου – Τμήμα Άθλησης, 

Πολιτισμού και Νέας Γενιάς), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - κ. Πρόεδρε, - Έχοντας υπόψη: - 1. Τις διατάξεις του Φ.Ε.Κ. 

461/2020 Τεύχος Β΄ (Οργανωτικό Πλαίσιο λειτουργίας των Προγραμμάτων Άθλησης για όλους). 

– 2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν. – 3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 5025/2023, περί του μαζικού αθλητισμού 

(αντικατάσταση του άρθρου 39 του ν. 2725/1999). – 4. Το σχ. έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων & Αθλητισμού - Γενική Γραμματεία Αθλητισμού με αρ. πρωτ. 2913/30-01-2024 

για την αποστολή αιτημάτων για την έγκριση θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής στα ΠΑγΟ 

περιόδου 2024 – 2025. – 5. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΓΑ/8/04-04-2024 βεβαίωση πιστοποίησης 

καταλληλότητας υλοποίησης ΠΑγΟ. – 6. Τα εγκριτικά σημειώματα του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων & Αθλητισμού υπ’ αρ. πρωτ. ΓΓΑ 20049/19-7-2024 ΑΔΑ: ΨΟ7Θ46ΝΚΠΔ-3ΜΧ 

«Εγκρίσεις Γενικών Δομημένων Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους Μεγάλης Διάρκειας 

ΑΔΑ: 6ΙΚΒΩΞΙ-ΔΘΖ



2 

 

Περιόδου 2024 – 2025» και ΓΓΑ 20045/19-7-2024 ΑΔΑ: ΨΨ4846ΝΚΠΔ-558 «Εγκρίσεις Ειδικών 

Δομημένων Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους Μεγάλης Διάρκειας Περιόδου 2024 – 2024». – 7. 

Την απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού υπ’ αρ. πρωτ. ΓΓΑ 

23970/9-9-2024, ΑΔΑ: 615Β46ΝΚΠΔ-ΡΟ9, ΦΕΚ Τεύχος Β΄ 5143/11-9-2024 «Έγκριση 

Κατανομής και Πλήρωσης Υφιστάμενων Θέσεων εποχικού προσωπικού κατηγορίας Πτυχιούχων 

Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για 

Όλους των ΟΤΑ Α’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ για την περίοδο 2024-25». – 8. Την αριθ. 

363/14-5-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πατρέων, περί έγκρισης 

αποστολής αιτήματος στην Γ.Γ.Α. για την έγκριση οκτώ (8) θέσεων ΠΕ-Καθηγητών Φυσικής 

Αγωγής ΙΔΟΧ(ωρομίσθιοι μερικής απασχόλησης. – 9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/τ.Β΄/3-4-2023) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. – 10. Την υπ’ 

αρ. πρωτ. 9952/16-07-2024  Βεβαίωση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών, περί εγγραφής πιστώσεων 

στον Προϋπολογισμό του 2024, που αφορούν στην Μισθοδοσία και στις Εργοδοτικές εισφορές 

ΙΔΟΧ Π.Φ.Α, και για εγγραφή των ανάλογων πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του 2025. - 

Παρακαλούμε προκειμένου να προχωρήσουμε άμεσα στην υλοποίηση των Προγραμμάτων, όπως 

εισηγηθείτε στο Σώμα: - α) την άμεση Προκήρυξη για την πρόσληψη Οκτώ (8) Καθηγητών 

Φυσικής Αγωγής, (αποκλειστικά με αντίτιμο) περιόδου 2024 – 2025 η οποία θα γίνει σύμφωνα με 

το Οργανωτικό Πλαίσιο λειτουργίας των Προγραμμάτων Άθλησης για όλους. -  
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

 με ειδικότητα 

δραστηριότητε

ς κλειστών 

χώρων                                   

σχετική με 

(ορθοσωμική,  

aerobic, pilates 

κ.λ.π.). 

 

       3 Από την έναρξη της Σύμβασης εργασίας έως 

και την 31/7/2025 

2 Κλασσικό Αθλητισμό 1 » 

3 Ειδική Αγωγή 4 » 

-β) τη σύσταση τριμελούς επιτροπής η οποία θα αποτελείται από: - 1. την Δ/ντρια Διοικητικών 

Υπηρεσιών κ. Αννίνου Ελένη – 2. τον Αν/τη Δ/ντη Παιδείας, και Αθλητισμού κ. Ιωάννη Σίδερη – 

3. την Αν/τρια Προϊσταμένη του Τμήματος  Άθλησης, Πολιτισμού & Νέας Γενιάς κ. 

Παρασκευοπούλου Λουίζα - γ) τον ορισμό αντιτίμου των 5€ μηνιαίως ανά άτομο. - δ) Την ψήφιση 

πίστωσης ποσού 43.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15-6041.00001 «Μισθοδοσία 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΙΔΟΧ Κ.Φ.Α. στα ΠΑγΟ» και του ποσού 10.000,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

15-6054.00001 «Εργοδοτικές εισφορές ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΙΔΟΧ Κ.Φ.Α. στα ΠΑγΟ» του 

Προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Πατρέων του οικονομικού έτους 2024. - ε) Επισυνάπτεται η 

Αίτηση Ανάληψης Δαπάνης και η Πρόταση ανάληψης Δαπάνης του Οικονομικού έτους 2024 και 

με την ψήφιση του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025, θα ακολουθήσει νέα Αίτηση 

Ανάληψης Δαπάνης και Πρόταση ανάληψης Δαπάνης των αντίστοιχων ποσών για την 

«Μισθοδοσία εκτάκτων ΙΔΟΧ, Καθηγητές Φυσικής Αγωγής στα Προγράμματα Άθλησης για 

όλους» και τις «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων ΙΔΟΧ, Καθηγητές Φυσικής Αγωγής  στα 

Προγράμματα Άθλησης για όλους» του Προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Πατρέων του 

οικονομικού έτους 2025. - Τα προγράμματα αυτά υλοποιούνταν για πάνω από 20 χρόνια, με πολύ 

μεγάλη απήχηση και συμμετοχή πολλών συμπολιτών μας από όλες τις κοινωνικές ομάδες και από 

όλες τις ηλικίες. - Θα θέλαμε να τονίσουμε ότι είναι συγχρηματοδοτούμενα από την Γενική 

Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού και ότι ο 

Δήμος συμμετέχει χρηματικά με ποσοστό ανάλογα με το κάθε πρόγραμμα για την πληρωμή 

(Μισθοδοσία - Εργοδοτικές εισφορές, για την οποία έχει και την ευθύνη), των Καθηγητών 

Φυσικής Αγωγής οι οποίοι προσλαμβάνονται για ορισμένο χρονικό διάστημα από την ημερομηνία 

πρόσληψης μέχρι και 31/07/2025 οπότε και λήγουν τα Προγράμματα, ασφαλιζόμενοι στον 

ΑΔΑ: 6ΙΚΒΩΞΙ-ΔΘΖ



3 

 

ΕΦΚΑ. - Σημειώνεται ότι η διαδικασία πρόσληψης με απόφαση Δημάρχου, Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου των Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, εξαιρείται από την διαδικασία και τα 

κριτήρια του α. 21 του Ν. 2190/94 και εφαρμόζονται για την πρόσληψή τους οι οικείες διατάξεις 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ. 12/11/2400-1/3/2010. - Επίσης βάση της εγκυκλίου με αρ. 

Πρωτ. 13722/28-05-2013 θα οριστεί αντίτιμο με προτεινόμενο ποσό τα 5€ μηνιαίως ανά άτομο , 

υπό την μορφή διδάκτρων από τους ωφελούμενους. - Πρέπει να σημειωθεί ακόμα ότι η πρόσληψη 

των Καθηγητών Φυσικής Αγωγής είναι απαραίτητη, γιατί τα Προγράμματα Άθλησης για όλους 

βελτιώνουν την ποιότητα ζωής του ανθρώπου, συμβάλλουν στην πρόληψη υγείας και των 

εκφυλιστικών τάσεων, στην ανάπτυξη διαπροσωπικών σχέσεων, στην βελτίωση του βιολογικού 

επιπέδου των αθλουμένων, στην καλλιέργεια αθλητικού χαρακτήρα και στην αξιοποίηση του 

ελεύθερου χρόνου και την αναψυχή των πολιτών. - Η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας του 

προσωπικού (8 άτομα) για την υλοποίηση των Π.Α.γ.Ο. προϋπολογίζεται σε 43.000,00€ και θα 

βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15-6041.00001 «Μισθοδοσία ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΙΔΟΧ Κ.Φ.Α. στα ΠΑγΟ». - Η 

δαπάνη για τις Εργοδοτικές εισφορές προϋπολογίζεται σε 10.000,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

15-6054.00001 «Εργοδοτικές εισφορές ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΙΔΟΧ Κ.Φ.Α. στα ΠΑγΟ» του 

Προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Πατρέων του οικονομικού έτους 2024. - Οι αντίστοιχοι 

κωδικοί στο σκέλος των εσόδων περιλαμβάνουν έσοδο από την παροχή της υπηρεσίας αυτής 

στους ωφελούμενους και συγκεκριμένα θα προβλεφθούν στους Κ.Α.Ε. 0434.00004 και Κ.Α.Ε. 

1699.00004. - Επίσης θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό του 2025. - Ο 

Αντιδήμαρχος Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, κ. Πετρόπουλος 

Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή - Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Φ.Ε.Κ. 461/2020 Τεύχος Β΄ (Οργανωτικό Πλαίσιο λειτουργίας των 

Προγραμμάτων Άθλησης για όλους) 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.5025/2023, περί του μαζικού αθλητισμού 

(αντικατάσταση του άρθρου 39 του ν.2725/1999) 

4. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

5. Το έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού - Γενική 

Γραμματεία  Αθλητισμού με αρ. πρωτ. 2913/30-01-2024, για την αποστολή αιτημάτων για την 

έγκριση θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής στα ΠΑγΟ περιόδου 2024 – 2025 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΓΑ/8/04-04-2024 βεβαίωση πιστοποίησης καταλληλότητας 

υλοποίησης ΠΑγΟ 

7. Τα εγκριτικά σημειώματα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού, υπ’ 

αρ. πρωτ. ΓΓΑ 20049/19-7-2024 ΑΔΑ: ΨΟ7Θ46ΝΚΠΔ-3ΜΧ «Εγκρίσεις Γενικών Δομημένων 

Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους Μεγάλης Διάρκειας Περιόδου 2024 – 2025» και ΓΓΑ 

20045/19-7-2024 ΑΔΑ: ΨΨ4846ΝΚΠΔ-558 «Εγκρίσεις Ειδικών Δομημένων Προγραμμάτων 

Άθλησης για Όλους Μεγάλης Διάρκειας Περιόδου 2024 – 2024» 

8. Την απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού, υπ’ αρ. πρωτ. 

ΓΓΑ 23970/9-9-2024, ΑΔΑ: 615Β46ΝΚΠΔ-ΡΟ9, ΦΕΚ Τεύχος Β΄ 5143/11-9-2024 «Έγκριση 

Κατανομής και Πλήρωσης Υφιστάμενων Θέσεων εποχικού προσωπικού κατηγορίας Πτυχιούχων 

Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για 

Όλους των ΟΤΑ Α’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ για την περίοδο 2024-25» 

ΑΔΑ: 6ΙΚΒΩΞΙ-ΔΘΖ



4 

 

9. Την αριθ. 363/14-5-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πατρέων, περί 

έγκρισης αποστολής αιτήματος στην Γ.Γ.Α. για την έγκριση οκτώ (8) θέσεων ΠΕ-Καθηγητών 

Φυσικής Αγωγής ΙΔΟΧ(ωρομίσθιοι μερικής απασχόλησης 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/τ.Β΄/3-4-2023), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 9952/16-07-2024 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών, περί εγγραφής 

πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του 2024, που αφορούν στην Μισθοδοσία και στις Εργοδοτικές 

εισφορές ΙΔΟΧ Π.Φ.Α και για εγγραφή των ανάλογων πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του 

2025.  

 

Προκειμένου να υλοποιηθούν άμεσα τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους, περιόδου 2024 

– 2025, η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει: 

 

α) Την άμεση Προκήρυξη για την πρόσληψη Οκτώ (8) Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, 

(αποκλειστικά με αντίτιμο) περιόδου 2024 – 2025, η οποία θα γίνει σύμφωνα με το Οργανωτικό 

Πλαίσιο λειτουργίας των Προγραμμάτων Άθλησης για όλους, ως εξής: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

 με ειδικότητα 

δραστηριότητε

ς κλειστών 

χώρων                                   

σχετική με 

(ορθοσωμική,  

aerobic, pilates 

κ.λ.π.). 

 

       3 Από την έναρξη της Σύμβασης εργασίας έως 

και την 31/7/2025 

2 Κλασσικό Αθλητισμό 1 » 

3 Ειδική Αγωγή 4 » 

 

β) Τη σύσταση τριμελούς επιτροπής η οποία θα αποτελείται από: 

1. Την Δ/ντρια Διοικητικών Υπηρεσιών, κα Αννίνου Ελένη, 

2. Τον Αν/τη Δ/ντη Παιδείας, και Αθλητισμού, κ. Ιωάννη Σίδερη, 

3. Την Αν/τρια Προϊσταμένη του Τμήματος Άθλησης, Πολιτισμού & Νέας Γενιάς, κα 

Παρασκευοπούλου Λουίζα 

 

γ)  Τον ορισμό αντιτίμου των 5€ μηνιαίως ανά άτομο. 

 

Διευκρινίζεται ότι: 

Τα προγράμματα αυτά υλοποιούνται για πάνω από 20 χρόνια, με πολύ μεγάλη απήχηση 

και συμμετοχή πολλών συμπολιτών από όλες τις κοινωνικές ομάδες και από όλες τις ηλικίες. 

Είναι συγχρηματοδοτούμενα από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού και ο Δήμος συμμετέχει χρηματικά με ποσοστό 

ανάλογα με το κάθε πρόγραμμα για την πληρωμή (Μισθοδοσία - Εργοδοτικές εισφορές, για την 

οποία έχει και την ευθύνη), των Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, οι οποίοι προσλαμβάνονται για 

ορισμένο χρονικό διάστημα, από την ημερομηνία πρόσληψης μέχρι και 31/07/2025 οπότε και 

λήγουν τα Προγράμματα, ασφαλιζόμενοι στον ΕΦΚΑ. 

Σημειώνεται ότι η διαδικασία πρόσληψης με απόφαση Δημάρχου, Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου των Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, εξαιρείται από την διαδικασία και τα 

κριτήρια του α. 21 του Ν.2190/94 και εφαρμόζονται για την πρόσληψή τους οι οικείες διατάξεις 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ. 12/11/2400-1/3/2010. 

Επίσης, βάσει της εγκυκλίου με αρ. Πρωτ. 13722/28-05-2013, ορίζεται αντίτιμο με ποσό 

ΑΔΑ: 6ΙΚΒΩΞΙ-ΔΘΖ



5 

 

τα 5€ μηνιαίως ανά άτομο, υπό την μορφή διδάκτρων από τους ωφελούμενους. 

Πρέπει να σημειωθεί ακόμα ότι η πρόσληψη των Καθηγητών Φυσικής Αγωγής είναι 

απαραίτητη, γιατί τα Προγράμματα Άθλησης για όλους βελτιώνουν την ποιότητα ζωής του 

ανθρώπου, συμβάλλουν στην πρόληψη υγείας και των εκφυλιστικών τάσεων, στην ανάπτυξη 

διαπροσωπικών σχέσεων, στην βελτίωση του βιολογικού επιπέδου των αθλουμένων, στην 

καλλιέργεια αθλητικού χαρακτήρα και στην αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου και την αναψυχή 

των πολιτών. 

 

Η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού (8 άτομα) για την υλοποίηση των 

Π.Α.γ.Ο., προϋπολογίζεται σε 43.000,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15-6041.00001 

«Μισθοδοσία ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΙΔΟΧ Κ.Φ.Α. στα ΠΑγΟ». 

Η δαπάνη για τις Εργοδοτικές εισφορές προϋπολογίζεται σε 10.000,00€ και θα βαρύνει τον 

Κ.Α.Ε. 15-6054.00001 «Εργοδοτικές εισφορές ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΙΔΟΧ Κ.Φ.Α. στα ΠΑγΟ» του 

προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Πατρέων του οικονομικού έτους 2024. 

Οι αντίστοιχοι κωδικοί στο σκέλος των εσόδων περιλαμβάνουν έσοδο από την παροχή της 

υπηρεσίας αυτής στους ωφελούμενους και συγκεκριμένα θα προβλεφθούν στους Κ.Α.Ε. 

0434.00004 και Κ.Α.Ε. 1699.00004. 

Επίσης, θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό του 2025. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΔΟΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΚΒΩΞΙ-ΔΘΖ


		2024-09-17T13:31:57+0300
	Athens




